
Nembro, 3 settembre 2024 Agli atti

Al sito web - sezione PON

Ai docenti in elenco

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni

10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per

le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Azione 10.6.6 - Stage/tirocini Sottoazione 10.6.6B -

Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-15
CUP: B44D24000780007

OGGETTO: Decreto di nomina incarico di ACCOMPAGNATORE per il progetto PCTO ALL’ESTERO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,
10.2.2 e 10.3.1.

VISTO l’avviso 25532 del 23/02/2024 - FSE - PCTO ALL'ESTERO 2024
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 30 agosto 2021 prot. n. 7215 dell’08/09/2021 con la quale viene

autorizzata l’adesione ai vari PON, quindi anche per il Progetto presentato da questo istituto e autorizzato con
avviso prot. n. 25532 del 23/02/2024;

VISTA la Delibera del Collegio docenti del punto all’o.d.g. n. 1 come da verbale n. 6 del 15 marzo 2024 ns. prot. 2311 con
il quale il collegio autorizza l’adesione allo specifico PON FSE in oggetto

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024, ns. prot 2769 del 04/04/2024, di autorizzazione progetto che
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;

VISTO l’Avviso di disseminazione PON 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-15 - Percorsi per le competenze trasversali e
l'orientamento (PCTO) all'estero - Avviso 25532 del 23/02/2024, ns. prot. 2770 del 04/04/2024, che determina,
congiuntamente al decreto di assunzione a bilancio, il formale avvio dello stesso;

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio per il progetto PON 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-15 - Percorsi per le competenze
trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero - Avviso 25532 del 23/02/2024, ns. prot. 2771/VI del 04/04/2024,
che determina, congiuntamente all’avviso di disseminazione, il formale avvio dello stesso;

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 c.d. Nuovo Codice degli Appalti;

Via Bellini, 54 – NEMBRO (Bg) – Tel. 035 521 285 – C.F. 951 3924 0162
e-mail bgrh020009@istruzione.it – sito internet www.alberghierosonzogni.it

http://www.alberghierosonzogni.it/


VISTA la Nomina come Responsabile Unico del Progetto al Dirigente Scolastico Louise Valerie Sage, ns. prot. 3942 del
14/05/2024;

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 2014/2020”;
VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative e pubblicitarie

sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli interventi autorizzati;
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di tutor e accompagnatori aventi competenze

specifiche nei percorsi PCTO previsti per l’attuazione del progetto;
VISTO il Manuale Operativo Gestione (MOG) - scuole statali - Pubblicazione del 2 aprile 2024
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai

dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o

disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati.

VISTO il Decreto di nomina per incarico di Tutor PON PCTO all'Estero "Degustando d'Europa"

10.6.6B-FSEPON-LO-2024-15 ns prot. 5330 del 02/07/2024

VISTO la modifica delle mete del PCTO come da lettere ns prot 5159 del 25/06/2024 e ns prot 5920 del 09/08/2024 e

conseguente validazione da parte dell’AdG, come da destinazioni finali sotto riportate

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico

Di assegnare l’incarico di Accompagnatore PCTO ai docenti elencati, secondo le specifiche riportate di seguito:

Cognome Nome PCTO: Destinazione Tutor da affiancare

Amaglio Carolina Dublino Prof.ssa Doneda Barbara

Musso Giuseppa Valencia Prof. Maciariello Gianluca

Laudi Francesco Granada Prof.ssa Gomez Fernandez Alma Maria Jose

Pentassuglia Vincenzo Bordeaux Prof.ssa Savoldi Silvia

Mondano Giuseppe Siviglia Prof. Alain Zanchi

Art. 2 durata e compenso

L’incarico avrà durata per tutto il periodo dei 14 giorni di permanenza e durata del progetto di PCTO estero, nello

specifico dalla data di nomina dell’incarico, fino al 31/12/2024, data entro cui tutte le attività di PCTO devono essere

completate e rendicontate. Per l’Incarico conferito non è previsto alcun compenso ulteriore.

Art. 3 compiti

Le figure selezionate si impegnano a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione
delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014 – 2020.

Via Bellini, 54 – NEMBRO (Bg) – Tel. 035 521 285 – C.F. 951 3924 0162
e-mail bgrh020009@istruzione.it – sito internet www.alberghierosonzogni.it

http://www.alberghierosonzogni.it/


L’incarico di Accompagnatore prevede lo svolgimento delle seguenti attività:
1. Presenza in loco, sorveglianza ed assistenza agli studenti.
2. Assistenza ed affiancamento alla figura del Tutor nominato

Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed
essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse PON, funzionalmente vincolate all’effettivo
raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di
realizzazione del progetto. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la
necessaria diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. L’incaricato si impegna a svolgere le attività
di cui all’articolo 1, comma 1, al di fuori dell’orario di servizio. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di
condotta previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26
aprile 2022, n. 105

Art. 4 Nomina

Alla presente decreto faranno seguito nomine ai docenti incaricati.

Il Dirigente Scolastico
Louise Valerie Sage

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. (CAD) e norme collegate,

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Via Bellini, 54 – NEMBRO (Bg) – Tel. 035 521 285 – C.F. 951 3924 0162
e-mail bgrh020009@istruzione.it – sito internet www.alberghierosonzogni.it

http://www.alberghierosonzogni.it/

